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RE P U BLIKA E SHOIPËR ISË 

BASHKIA TROPOJE 

Konceptoi .Specialist i Strehimit Social 

Miratoi. 

DREJTORIA EKONOMIKE 

NE zbatim të nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1 shkronja “b", nenit 24 dhe nenit 54 shkronja "*" dhe 
nenit 55 pika 2 dhe 6 të Ligjit nr.139/2015 “Për Vetëgeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 
44/2015 *Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë" i ndryshuar; nenit 15, 
77/10 të Ligjit nr. 22/2018 “Për Strehimin Social'ị ndryshuar: Pika 6 e vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr. 574, datë 29.08.2012 i ndryshuar me VKM 384 dt 12.06.2019 dhe për "Përcaktimin 
e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për t'u strehuar sipas njërit prej programeve sociale 
të strehimit dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e qeverisjes vendore; V.K.M 
së 384 dt 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo 
programi social të strehimit dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e 
vetgeverisjes vendore"; VKM 362 date 29.05.2019."Për kriteret e dhënies së subvencionit të 
qirasë për kategoritë gë gëzojnë përparesi ne subvensionimin e qerasë ne tregun e lirë nëpërmjet 
buxhetit te shıetit dhe mënyren e llogaritjes se tif". Si dhe urdherit Nr 319 Dt 12./11/.2025 të 
ngritur nga Kryetari i Bashkis pěr krijimin e komisionit të strehimit pas diskutimeve vendosi te 
propozoje keshillit Bashkiak: 

BBuçpapaj 
Pergicgjese c Sekoril Je Ne 

Sh.Gjoka 

Projekt Vendim 
"Për miratimin e Bonus Qeraje te vitit 2026" 

1.Të miratojë trajtimin me Bonus Qeraje të familjeve sipas listës së mëposhtme me numer rendore 
S1 vlera që llogaritet nga Bashkia është 84349 Lekë/muaj , dhe nga buxheti i shtetit 337395 
Lekëlmuaj,sipas lerave të banesave me qera për bonuset e strehimit të miratuara me vendim të 
Keshillit Bashkiak me Nr &3 Date 24/12/2025 

Ligjishmeria 

2.Ti propozojë Ministrisë së Ekonomisë,Kultures dhe Inovacionit për përfitimin e Bonusit të 
strehimit nga buxheti i shtetit për një afat 12-mujor 01.01.2026 deri31.12.2026 
3.Për zbatimin e këtij vendinmi ngarkohet, Drejtoria Ekonomike, Sektori i Ndihmës Ekonomike 
dhe Sektori Juridik! 

B.Curri, me 

TE MIRATOJE; 

Adresa: Sheshi "Azem Hajdari "; 

lof /2026 

KRYE TARI 
Rexhë BYBERI 

Tel: 0213 22373: e-mail: info@ropoje.gov.al 



ashkia Tropoje 
Lista e Projekt/Vendimit te familjeve prane Bashkise Tropoje ge kane aplikuar per bonus qeraje per vitin 2026 

Nr 
rend 
or 

1 

BASHKIA Emer, Atesia, Mbiemer 

1Tropoje Astrit Hasan Madani 
2 Tropoje Skender Zegir Sokolaj 
3Tropoje Arben Hysen Kuca 
4|Tropoje Gezim Azgan Dega 
5Tropoje Petrit Halil Matoshi 
6 Tropoje Shkelzen Sadri Hasanaj 
7Tropoje Demush Kadri Demushaj 
8|Tropoje Bajram Ram Nezaj 
9 Tropoje Bashkim Uke Osmaj 

10|Tropoje Hysni Skender Hoxhaj 
Tropoje Saimir Sadik hajrealnd 

12 Tropoje Samì Haxhi nkurti 
13 Tropoje Shahe Rexhep Hysenukaj 
14 Tropoje Xhevahir Hasan Vatnikaj 
15|Tropoje Drenica Haxhi Bajraktarı 
16|Tropoje Erion Adem Haxhiai 
17 Tropoje Natie Selim Dunisha 
18 Tropoje Flamur Selim Sumaj 
19 Tropoje Fahri Ramadan Hajdaraj 
20|Tropoje Lida Ramiz Aga 
21 Tropoje Lirije Sherit Bashaj 

221Tropoje Argjënë Mark Sinani 
23 Tropoje Flutura Isa Camaj 
24 Tropoje Hysen Osman Tahiraj 
25|Tropoje Altred Selimn Vatnikai 
26|Tropoje Kujtim Rexhep Hakai 
27 Tropoje Skender Mehmet Gjidia 
28 Tropoje Avdyl Bajram Memia 
29 Tropoje Lida Ndok Selimaj 
30 Tropoje Florida Salia Dunisha 
31 Tropoje Albana lbish Ponari 
32 Tropoje Fatmira Haxhi Cuka 
33 Tropoje Perparim Beqir Vatnikaj 
34 Tropoje Mimoza Mustat Kovaçi 
35/Tropoje Muje Zeke Celkolaj 
36 Tropoje Jetmir Ismajl Rexhaj 37 Tropoie Florjant -Hysen n Qelia 
38| Tropoje Suela Gani Ahmetaj 
39 Tropoje Mire lbrahim Madani 
401Tropoje Flora Mus Aliai 
41 Tropoje Emiljano Besnik Shiqerukaj 
42 Tropoje Elizabeta Halil lsmajisutaj 
43 Tropoje Gjyle Gurec Hajdaraj 
44 Tropoje Vendim Halil Hasandoçi 
45 Tropoe Besmir Kadri Osmaj 
46 Tropoje Luan Sali Prozllomi 
47Tropoje Xhevahire Fatmir Istreti 
48|Tropoje Ajshe Salı Ismajlgeci 
49| Tropoje Naim Adem Haxhiai 

50]Tropoje Dreníca Ahmet Selivrada 
51 Tropoje Hamite Hasan Prengzaj 
51Tropoje TOTALI 

Specíalisti 
Blerim Buçpapaj 

3 

Kategoria sipas 
nenit 24 te ligjit 
9232 

Ne Eko 
Pension 
Pak+ Ne Eko 
Ne Eko 
Ne+Pak 
Ne Eko 
pencion+ne 
pencion+ne 
Ne Eko +Pak 
Ne Eko 
Ne Eko +Pak 
Ne+ Pak 
Ne eko +e/ve 
Ne Eko 
Ne Eko 
TPak 
ne+divorc 
Ne Eko+Pak 
Ne Eko 
Ne Eko+ FE/VE 

pa pune 
Invalid pune 
Ne Eko 
Ne eko 
Ne Eko 
Ne Eko 
Ne Eko 
Ne Eko 
Ne Eko 
TNe Eko 
Ne Eko 
e/ Divorci 
Divorcuar 
Rom+Ne Eko 

TNe Eko 
INe Eko 
Pa Pune 
Vajze Nene +Ne 

i/e ve/+Pension 
/e ve/Pak 
Ne eko+ Çif I ri 

TNe Eko 
I/e Divorcuar 
Ne eko 
Ne eko 

5 

Ne Eko 
e/divorcuar +Pak 
e/ve +pak+ pension 

TNe eko 
Ne Eko+ pension 
Ne Eko 

Nri 

antarevardhuratQiraja 
e te 

4 

oniminmmHinnenminnoo nnnmnmomin 
3 

sipas 
familjes familjes kontrates8) 

5 
3 
4 

1 
5 
4 
5 

4 
5 
3 

5 

5 
2 
6 
2 

5 

1 

3 

2 
3 

6 
1 

3 
5 
4 
5 
3 

4 

te 

1 

Prgi Sektorit te Ndihmes eko 
Shkurta Gjoka 

6 

22,000 
0 

0 

26,397 
20,274 

0 

0 

0 

0 
0 

0| 

0 

0 

0. 

0 

0 

0 

0| 

10,752| 

12,000 

12,000 
9,000 
7,000 
7,000 

Z.000 3,300 

7,000 
9,000 

12,000 

12,000 3,960 

4,0001 

7,000 
4,000 
12,000 
9,000 
12,000 
7,000 
9.000 
12,000 
9,000 
7000 
12,000 
12,000 
9,000 
12,000 
7,000 
12,000 
7,000 
12,000 
12,000 

4,000 

12,000 
70001 

7,000 
12,000 
7.000 

7,000 
4,000 

12,000 
70001 

12,000 
4,0001 
4,000 
7,000 
12,000 
9,000 

7,000 

giraja e 
perballue 

Mbeshtetje buxheti I 
|ligji |Shuma e bonusit nga buxheti shtetit vlera vjetore e 
|nr.22/201 qe perfiton I Bashkise leke/MUA bonusit per 

leke/muaj familje ne lek 
|11=9-10 12-9x12 

12,0001 
9,000 

shme 

|familja 
|8=6x15%Ç=Q-AX3ù 

22,285 9,000 
4,000 

101,708 437,000 

(neni 2 

3,041 

Drejtori 
Flutura Haxhiaj 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 

1,613| 
0 

3,343| 
101,708| 

144,000 
44,400 
144,000 
108,000 
84,000 
84,000 
96,485 
47,507 
108,000 
48,000 
144.000 
84,000 
48.0001 
144,000 
108,000 
144,000 
84,000 
108,000 
144,000 
108,000 
84.000 
144,000 
144.000 
108,000 
144,000 
84.000 
144,000 
84,000 
144,000 
144,000 
144,000 
84.000 
48,000 
84,000 
144,0001 
84,000 
144.000 
84,0001 
84,000 
48,000 
144,000 
48.000 
48,000 
84,000 

144,000 
108,000 
144,000 
64,646 
108,000 

10 
28,800 
8,880 
28,800 
21,600 
16,800 
16,800 
19,297 

21,600 
9,600 
28,800 

9,501 38,005 

21,600| 
16,800| 
28,800 
21,600 
28,800 
16,800 

16,800 67,200 
9,6001 38,4001 

28,800 115,200 
21,6001 86,400 
28,800 115,200 
16,800 67,200 
21,600 86,400 

28,800 

28,800 115,200 

Kerkese 
per 
mbeshteti 
e nga 

11 
115,200 
35,520 
115 20n 

9,600 

86,400 
67,200 

16,800 

67,200 

28,800| 

77,188 

28,8001 115,200 

16,8001 

86,400 
38,4001 

115,200 

28,800| 
12.929 
21,600 

86,4001 
67,200 

16,800 67,200 

115,200| 

28,800 T15,200 
28,800| 115,200 

86,4001 
115,200 

28,800 115,200 
16,8001 

67,200 
115,200 

67,200 

115,200 
67,2001 

28,800 115,200 
16,800 

38,4001 
67,200| 

67,2001 
16,800 67,200 
9,600 38,400 
28,800 115,2001| 

9,6001| 38,400 
9.600 38,4001 
16,800| 67,2001 
28,800 115,200 
21,600| 86,400 

115,200 
51,717 
86,4001 

67,887 13.577 54,310| 
48,000 9,600 38,400 

5,060,926 1,012,1854,048,740 
Kryetari 
Rexh Byberi 

IROPO 

12 
144,000 
44,400 
144,000 
108,000 
84,000 
84,000 
96,485 
47,507 
108,000 
48,000 
144,000 
84,000 
48,000 
144,000 
108,000 
144,000 
84,000 
108.000 
144,000 
108,000 
84,000 
144,000 
144,000 
108,000 
144,000 
84,000 
144,000 
84.000 
144,000 
144,000 
144,000 
84,000 
48,000 
84,000 
144,000 
84,000 
144,000 
84,000 
84,000 
48,000 

144,000 
48,000 
48,000 
84,000 
144,000 
108,000 
144,000 
64,646 
108,000 
67,887 
48,000| 

5,060,926 



N25Prot. 

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE MBROJTJES SOCIALE 

Të nderuar Këshilltar ! 

REPUBLIK A E SHOIPËRISË 

DREJTUAR: Keshillit Bashkiak Tropoje 

BASHKIA TROP0JE 
DREJTORIA EKONOMIKE 

Mbi Porojekt Vendimin e Bonus Qeraje per vitin 2026 

Bazuar ne ligjin Nr. 22/2018 dt 30.05.2018 "Për Strehimin Sociale", i ndryshuar,: Pika 6 e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 574, datë 29.08.2012 i ndryshuar me VKM 384 dt 12.06.2019 dhe për “Përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për t'u strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve e të procedurave të mniratimit nga organet e qeverisjes vendore; V.K.M-së 384 dt 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e vetqeverisjes vendor. 
Nisur nga aplikimet qe jane bere per programin bonus qeraje per vitin 2026 jane 51 familje qe kane plotesuar dokumentacionin e kerkuar dhe jane shpallur fituese per vitin 2026. 

Kategorite e përfituese jane si me poshtë; 

Familje me PAK 9 

RELACION 

Ky program financohet 80% nga Ministria e Ekonomise dhe Inovacionit ( 4,048,740) leke dhe 20 % nga buxheti i Bashkise Tropoje (1.012.185) leke 

Familje me te moshuar + pension 5 familje 
Familje te divorcuar 3 familje 

Familje Rome 1 

B.Curri, më 9/l6/ 12026 



Familje me Ndihme Ekonomike 51 

Nisur nga sa me siper ju kerkoj miratimin e ketije projekti ne menyre qe te vazhdojme me 
procedurat per te kerkuar financiomin e ketije projekti me fondet e buxhetit te shtetit. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin 

Konceptoi: Specialisti i Strehimit Social 
Blerim Buçpapaj 

KRY ErARI 
Rexhe BYBERI 

TROP 
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